
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2021г. № 129 
г. Шумиха

О назначении общественных обсуждений по откорректированным материалам «Схемы 
комплексного использования и охраны водных объектов бассейна р.Иртыш»

На основании обращения Нижне-Обского бассейнового водного управления от 
26.02.2021г. № 02-578/04/21, в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года 
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16 мая 2000 года № 372 
«Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Устава Шумихинского 
муниципального округа Курганской области, Администрация Шумихинского 
муниципального округа Курганской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 12 мая 2021 года общественные обсуждения в форме слушаний по 
откорректированным материалам «Схемы комплексного использования и охраны водных 
объектов бассейна р.Иртыш».
Срок предоставления замечаний и предложений: с 15.03.2021 г. по 30.04.2021 г.

2. Определить место и время проведения общественных обсуждений: здание 
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области по адресу: 
641100, Курганская область, г. Шумиха, ул. Кирова, 12, кабинет №11, в 13-00 часов.

3. Определить заказчиком (инициатором) проведения общественных обсуждений 
Нижне-Обское бассейновое водное управление, место нахождения: 625023, г.Тюмень, 
ул.Одесская, 27, тел. (3452) 41-13-57.

4. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить ее состав 
согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Поручить комиссии по проведению общественных обсуждений выполнить 
мероприятия, предусмотренные разделом VI Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая 
подлежит государственной экологической экспертизе, на территории Шумихинского 
муниципального округа , утвержденного постановлением Администрации Шумихинского 
муниципального округа Курганской области от 09 февраля 2021 года № 69.

6. Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области



совместно с Нижне-Обским бассейновым водным управлением:
- не позднее, чем за 30 дней до проведения общественных обсуждений опубликовать в 

официальных изданиях извещение о дате, времени, месте проведения общественных 
обсуждений;

- обеспечить доступ всех заинтересованных лиц к материалам и документации на 
протяжении всего периода прохождения общественных обсуждений.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Шумихинского муниципального округа Курганской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Шумихинского округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа 
Курганской области С.И. Максимовских



Приложение к постановлению Администрации 
Шумихинского муниципального округа 
Курганской области от 11.03.2021г. № 129 
«О назначении общественных обсуждений 
по откорректированным материалам «Схемы 
комплексного использования и охраны водных 
объектов бассейна р.Иртыш»

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений

Председатель комиссии: С.И.Максимовских - Глава Шумихинского муниципального округа 
Курганской области.

Заместитель председателя комиссии: Двизова О.В,- первый заместитель Главы 
Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Члены комиссии: А.М.Чичиланов - председатель Думы Шумихинского муниципального 
округа Курганской области (по согласованию);
О.А.Баглаева -  начальник отдела регулирования водопользования и трансграничных вод 
Нижне-Обского бассейнового водного управления (по согласованию);
В.И.Букреев - начальник Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского 
муниципального округа Курганской области.


